## 2024年10月8日発行

熊本県地域福祉メールマガジン 【みんなでたのしく輪になって】 No.153

発行:熊本県健康福祉部健康福祉政策課地域支え合い支援室

熊本県の地域福祉情報を届けるメルマガです。 地域福祉に関するタイムリーな話題を提供していきます。

…お知らせ…

「こどもまんなか熊本」モニター募集 (期間延長)及びこども未来創造会議 の開催について

お知らせ

「こどもまんなか熊本」モニター募集(期間延長)及びこども未来創造会議の 開催について

現在、県では、こども計画を作っていくために「こどもまんなか熊本」モニターを募集していますが、下記のとおり募集期間を延長するとともに、こども未来 創造会議を開催しますのでお知らせします。

詳細は、別添チラシをご覧ください。

記

- 1 モニター募集概要
- (1)モニター対象

小学4年生~大学生、子育で中の方、子育で経験者・子育でに興味がある方、保育・教育等の子育で関係の現場で働いている方 など

- (2)モニター期間令和7年3月末まで
- (3)募集期間(延長後) 令和6年11月8日(月)
- 2 こども未来創造会議(座談会型)

第1回 10月12日(土)県北会場(荒尾総合文化センター) 第2回 10月19日(土)県央会場 (くまもと森都心プラザ) 第3回 10月27日(日)県央会場

(熊本市男女共同参画センターはあもにい)

第4回 11月4日(祝月) 県南会場(桜十字ホールやつしろ)

第5回 11月10日(日) 天草会場(天草市複合施設ここらす)

3 お問合せ先

熊本県子ども未来課(運営事務局:(株) K K T イノベート)

TEL:096-363-5588

... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

メルマガの配信について

.. ... ... ... ... ... ... ... ... ...

メルマガ配信希望の方は、下記によりご登録ください。

### 【登録方法】

- 1 下記の登録用メールアドレス宛に、必要事項を記載したメールを 送信してください。
- 2 県地域支え合い支援室で登録を行います。
- 3 「グループ参加のお知らせ」メールが届きます。
- 4 今後は、「kuma fukumachi」からメールが届きます。

登録用メールアドレス

kuma fukumachi@pref.kumamoto.lg.jp

登録用メールアドレスに記載する必要事項

- 1 事業所・団体名
- 2 代表者名
- 3 住所
- 4 連絡先電話番号
- 5 登録するメールアドレス

メールマガジン配信の変更は 変更事項、事業所・団体名、連絡先を記載のうえ、 メールにてご連絡ください。

メルマガ登録団体からのお知らせについて

- ・地域福祉の推進に資すること
- ・政治性・宗教性のないこと
- ・営利性のないこと

・団体の取組みのPRに終始するものでないこと 等の条件を満たすものについては、登録団体からのお知らせ等を掲載する ことができます。掲載事項、事業所・団体名、連絡先を記載のうえ、問合 せ先にメールにてご連絡ください。

メルマガに関する問合せ先 熊本県健康福祉部健康福祉政策課地域支え合い支援室 TEL 096-333-2201 FAX 096-384-9870 メルマガに関する問合せ先 E-mail: kuma\_fukumachi@pref.kumamoto.lg.jp ... ・ ...

# 「こどもまんなか熊本」モニター大募集!

# ▶対象

小学校 4 年生~大学生、子育て中の方、子育て経験者・子育てに興味がある方(高齢者の方も大歓迎)、 保育・教育等の子育て関係の現場で働いている方 など

### 登録方法

熊本県のホームページから登録&参加いただけます。

▶ モニター募集期間 2024年11月8日(金)まで ▶ モニター期間 2025 年 3 月末まで



# こども未来創造会議

県のこども計画(こどもや若者に関する県の取組みの基本的な方針)を作るために話し合いを進めています。こどもや若者、子育て当事者など様々な方々から「声」を聞き、反映しながら県のこども計画を作っていきます。 お近くの会場で、こども施策について皆様の「声」をお聞かせください!

12 (±)

荒尾総合文化センター

荒尾市荒尾 4186-19

19 (±)

くまもと森都心プラザ

熊本市西区春日1-14-1

10/27

 $(\square)$ 

熊本市男女共同参画センター はあもにい

熊本市中央区黒髪 3-3-10



(祝月)

桜十字ホールやつしろ

八代市新町 5-20

10 (目)

天草市複合施設 ここらす

天草市浄南町 4-15



詳しい情報はこちら→

- ・モニターへの応募方法
- ・タイムスケジュール※
- ・募集人数など

※「小学生」「子育て当事者」等によって時間帯が異なります。毎回一時

※モニターの方のみ参加できます。(会議への参加は会議出席の申込み先着順)

- ※会場への参加が難しい方は、オンラインアンケートでも「声」を届けることが可能です。
- ※ モニターの方には、「こどもまんなか熊本」グッズをプレゼントします。

【お問合わせ】熊本県 子ども未来課

運営事務局: KKTイノベート 電話 096-363-5588 (受付時間:平日 10 時00 分~17時00 分)

Mail kodomomannaka@kkti.jp

